03.12.2021                                                                                       10-П-1655

Ханты-Мансийск

В соответствии с подпунктом 6.2.2 Положения о Департаменте

образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры, утвержденного постановлением Правительства

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 1 декабря 2017 года

№ 486-п, учитывая письмо Министерства просвещения Российской

Федерации от 26 ноября 2021 года № 2205-01,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый состав тьюторов по реализации

и сопровождению программ воспитания в образовательных организациях

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
2. Отделу организационной работы и защиты информации

Департамента образования и молодёжной политики Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры (М.С. Русова) обеспечить рассылку

настоящего приказа в трехдневный срок со дня его подписания.

Директор

Департамента

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
6BC06BC2746EC69D2E82DFBB39D142389152F0A2
Владелец  Дренин  Алексей Анатольевич
Действителен 29.10.2021 с по 29.01.2023

     А.А. Дренин

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПРИКАЗ

Об утверждении состава тьюторов по реализации

и сопровождению программ воспитания в образовательных организациях

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Приложение

к приказу Департамента образования и молодежной

политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 03.12.2021 г. № 10-П-1655

Состав тьюторов по реализации и сопровождению программ

воспитания в образовательных организациях Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

Тьюторы по направлению работ с организациями

профессионального образования

1. Стрижова Татьяна Валерьевна, заместитель директора

по воспитательной работе бюджетного учреждения профессионального

образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Игримский

политехнический колледж».

2. Колотыгина Елена Владимировна, тьютор автономного

учреждения профессионального образования Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры «Нефтеюганский политехнический колледж».

3. Лебедева Галина Леонидовна, старший методист автономного

учреждения профессионального образования Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры «Ханты-Мансийский технолого-

педагогический колледж».

4. Иванова Лариса Викторовна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе бюджетного учреждения профессионального

образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Белоярский политехнический колледж».

5. Долгушина Татьяна Николаевна, заместитель директора

по учебно-воспитательной работе бюджетного учреждения

профессионального образования Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «Югорский политехнический колледж».

Тьюторы по направлению работ с общеобразовательными

организациями

1. Степанова Марина Николаевна, руководитель структурного

подразделения муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Детско-юношеский центр «Прометей» города Югорска.

2. Запольская Елена Леонидовна, директор муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения школы «Перспектива»

города Сургута.

3. Федотова Анна Юрьевна, начальник отдела дополнительного

образования и воспитательной работы Комитета образования и науки

Администрации города Нягани.

4. Серёгина Оксана Владимировна, доцент кафедры гуманитарных

дисциплин автономного учреждения Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «Институт развития образования», кандидат

педагогических наук.

5. Пономарева Елена Владимировна, специалист-эксперт управления

общего и дополнительного образования Департамента образования

и молодежной политики администрации города Лангепаса.

6. Потапова Ирина Владимировна, заместитель директора

по воспитательной работе муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения Средняя общеобразовательная школа

№ 4 города Ханты-Мансийска.

Тьюторы по направлению работ с дошкольными

образовательными организациями

1. Анисимова Анастасия Анатольевна, заместитель директора

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр

образования № 7 имени Дунина-Горкавича Александра

Александровича» города Ханты-Мансийска.

2. Кузнецова Евгения Николаевна, заместитель заведующего

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 22 «Планета детства» города Ханты-Мансийска.

3. Ножаева Лейла Минигалиевна, специалист-эксперт управления

общего и дополнительного образования Департамента образования

и молодежной политики администрации города Лангепаса.

4. Шарова Валентина Николаевна, воспитатель  муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения  «Детский сад

общеразвивающего вида «Лесная сказка» Октябрьского района.

5. Титкова Татьяна Николаевна, заместитель заведующего

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад «Семицветик» города Белоярский.